

Bilag orientering om skolefravær 4. kvartal

Når man kigger på elevfraværet for 4. kvartal 2021 og sammenligner med 4. kvartal 2020, er der en procentvis stigning af fravær registreret som sygefravær i 2021. Der var derimod flere registreringer af ulovligt fravær i 4. kvartal 2020. Dette kan skyldes at der op til julen i 2020 var en del forældre, som ønskede at undgå smitte, og derfor valgte at holde deres børn hjemme. Dette blev registreret som lovligt, hvis der blev ansøgt om fri og det blev imødekommet. Hvis der ikke blev ansøgt, eller ansøgningen blev afvist ud fra de bestemmelser, som skolens ledelse skal vurdere ud fra, blev fraværet registreret som ulovligt. I 4. kvartal 2021 var der et stigende antal smittede elever og personaler på skolerne og derved en højere andel af fravær registreret som sygdom.

Når man kigger nærmere på, hvilke skoler der har et højere elevfravær end gennemsnittet, er de 5 specialskoler repræsenteret. Det skyldes hovedsageligt, at elever, der grundet en funktionsnedsættelse er fraværende fra skole, skal noteres som syge, hvis deres fravær skyldes denne funktionsnedsættelse. Der vil ligeledes være flere elever i specialiserede tilbud, som har lovligt fri i forbindelse med hospitalsbesøg, undersøgelser, indlæggelser, behandling og udredning. Sidst men ikke mindst er der et færre antal elever i de specialiserede tilbud, hvilket bevirker et stort udslag i det samlede billede, hvis en enkelt elev er meget fraværende, i modsætning til en skole med mange elever.

Generelt er elevernes tilstedeværelse i skolen udfordret af covid-19 smitte, og det bliver spændende at følge, om denne tendens vender, når mange borgere har været smittet og foråret kommer. Den megen fravær udfordrer elevernes trivsel og det faglige udbytte. I den forbindelse er Slagelse Kommune af Socialstyrelsen og Novo Nordisk Fonden tilført midler til fagligt løft og øget trivsel af elever i udsatte positioner. Denne elevgruppe afdækkes ud fra registrering af deres skolefravær, uddannelsesparathedsvurdering, nationale test og standpunktskarakter, og indsatsen igangsættes uge 9 eller hurtigst muligt derefter.

Vedlagt er dataudtræk på skolernes fraværsregistreringerne for 4. kvartal 2021. (Bilag 4)